
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «08»   ноября 2021 года         № 2142 

  

 

О проведении публичных слушаний по вопросу, 

оценки воздействия проектируемого объекта: 

«Реконструкция Учебного спортивно-

оздоровительного комплекса на оз. Арахлей. База 

№3.» на окружающую природную среду. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, с Федеральным законом от 23.11.1995 г. №174 «Об экологической 

экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и 

иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, 

утвержденной Приказа Минприроды Росси от 01.12.2020 г. №999 «Об 

утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую 

среду», вступившего в силу с 01.09.2021 г., на основании заявления филиала ПАО 

«ТГК-14» филиала «Читинская генерация» от 12.10.2020 г. № 4966  

администрация муниципального района «Читинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести публичные слушания по вопросу, оценки воздействия 

проектируемого объекта: «Реконструкция Учебного спортивно-

оздоровительного комплекса на оз. Арахлей. База №3.» на окружающую 

природную среду.  

2. Публичные слушания назначить на 10.12.2021 года (15 часов 00 минут 

местного времени) в администрации муниципального района «Читинский 

район», находящейся по адресу: Забайкальский край, г. Чита, ул. Ленина, д 157, 

актовый зал.  

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном 

органе в районной газете «Ингода» и обнародовать на официальном сайте 



 

 

администрации муниципального района «Читинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. В целях доведения до населения информации об оценки воздействия 

проектируемого объекта: «Реконструкция Учебного спортивно-

оздоровительного комплекса на оз. Арахлей. База №3.» на окружающую 

природную среду Управлению градостроительства и земельных отношений 

администрации муниципального района «Читинский район» организовать 

выставки демонстративных материалов в здании дома культуры поселения 

«Арахлейское». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Управление градостроительства и земельных отношений администрации 

муниципального района «Читинский район». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  муниципального 

района «Читинский район»              В.Ю.Машуков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


